
N° 100.040

©
 A

du
is

com

Feuille pédagogique : les solutions concernant cette feuille peuvent être téléchargées sur internet - www.aduis.fr. Si vous avez des thè-
mes à faire partager avec vos collègues, merci de nous les faire parvenir par mail - info@aduis.fr.

Mathématiques 6-7 ans, 05

Les chiffres voisins

1. Les chiffres jusqu‘à 100 :

1 2 6

11 18

23

35 40

47

54

69

72

86

91 99 100

a.) Complète les chiffres manquants dans le 
tableau.

b.) Avec un camarade, comptez à haute voix 
jusqu‘à 100.

c.) Calculez maintenant en arrière de 90 à 
30.

d.) Compte 5 chiffres qui viennent après 40.

e.) Compte 6 chiffres qui viennent avant 25.

f.) Coloris en rouge les chiffres 23, 66, 44, 
75, 26, 33, 56, 43, 74, 25, 73, 45, et 24 
Quel chiffre apparait ?

2. Trouve les chiffres voisins :

23

46

52

80

18

74

5

28

19

97

9

22

64

12

32

92

39

16

43

11

50

78

2

69

41

3. Ecris le chiffre correspondant :

vingt-deux 22

quatre-vingt-onze

quarante-trois

quatre-vingt-un

cinquante-cinq

trente-huit

soixante-dix-neuf

soixante-quatre

seize

quatre-vingt-dix-neuf

vingt-cinq

quatre-vingt-trois

soixante-et-onze

trente-deux

soixante-sept

vingt-neuf

cinquante-deux

quarante-huit

quatre-vingt-six

vingt-quatre

quatre-vingt-treize


